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

kassettiert und reich mit Intarsien geschmückt. Das oberhalb der Haustüre 

über zwei Geschosse reichende Treppenhausfenster besteht aus Bleiver- 

glasung mit farbiger Randrahmung und einer farbigen Verglasung des Maß-

werks im oberen Abschluss. 

 

Die Zimmertüren und deren Gewände sind aus Holzrahmenwerk und  

-füllungen, die Böden aus Parkett gefertigt. Die Stuckatur im Erdgeschoss be-

steht aus Wandleiste, die Kehlen aus Profilstäben und Konsolen im Wechsel 

und aus zwei schmalen und einer breiteren Deckenfeldleiste als Rahmung der 

Deckenfelder mit zentralen Rosetten. Im ersten Obergeschoss wird der Über-

gang von der Wand zur Decke durch ein Profil mit Zahnleiste und im zweiten 

Obergeschoss durch eine Hohlkehle mit stark ausgeprägten Rändern ge- 

bildet." 

 

Baulasten: 

Baulasten gem. § 85 BauO NRW sind nach Auskunft des Amtes für Liegen-

schaften, Vermessung und Kataster der Stadt Köln vom 14.07.2023 auf dem 

zu bewertenden Grundstück nicht eingetragen.  

Ob auf den unmittelbaren Nachbarflurstücken begünstigende Baulasten ein-

getragen sind, wurde nicht geprüft. Der Bodenwertermittlung wird der bau-

lastenfreie Bodenwert zugrunde gelegt. 
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4.2 Ergänzende Angaben 
 
 
 
Wohnungsbindung: 

Das zu bewertende Objekt unterliegt nicht den Bestimmungen des  

WFNG NRW (" Gesetz zur Förderung und Nutzung von Wohnraum für das 

Land Nordrhein - Westfalen ", rechtskräftig seit dem 01.01.2011 (ersetzt das 

Wohnungsbindungsgesetz (WoBindG) bzw. das Wohnraumförderungs- 

gesetz (WoFG)) gem. Schreiben der Stadt Köln (Amt für Wohnungswesen) 

vom 10.07.2023. 

 

Zubehör, Maschinen und Betriebseinrichtungen: 

Mit Grund und Boden fest verbundenes Zubehör, Maschinen und Betriebsein-

richtungen bestehen nicht. 

 

Namen der Mieter / Pächter: 

Lt. der Mieterliste der Zwangsverwaltung zum 19.07.2023 werden das Erd- 

und 1. Obergeschoss, Teilflächen des Kellers und die PKW - Garage inner-

halb der Firmengruppe der Schuldnerin genutzt. Die Maisonettewohnung im 

2. Ober- und Dachgeschoss ist fremdvermietet. 

 

Gem. Mieterliste bestehen nachfolgenden Mieterträge. Eine Zuordnung der 

jeweiligen Etagen / Flächen ist in der Mieterliste nicht erfolgt. 

 

Einheit vermietet / unvermietet Netto - Kaltmiete 
(€ / mtl.) 

Nebenkosten 
(€ / mtl.) 

Firmengruppe (KG / EG / 1. OG) vermietet € 112,52 € 36,00 

Firmengruppe (KG / EG / 1. OG) vermietet € 112,52 € 36,00 

Firmengruppe (KG / EG / 1. OG) vermietet € 112,52 € 36,00 

Firmengruppe (KG / EG / 1. OG) vermietet € 75,01 € 24,00 

Firmengruppe (KG / EG / 1. OG) vermietet € 112,52 € 36,84 

Firmengruppe (KG / EG / 1. OG) vermietet € 1.050,17 € 331,80 

Firmengruppe (KG / EG / 1. OG) vermietet € 1.875,30 € 606,72 

Maisonettewohnung (2. OG / DG) vermietet € 1.400,00 € 300,00 

 € 4.850,56 € 1.407,36 

 

(…) dies entspricht einer z.Zt. erzielten Jahresrohmiete in Höhe von  

€ 58.206,72 und einer Durchschnittsmiete von rd. 14,44 €/m².  
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Unternehmen im Objekt: 

In dem zu bewertenden Objekt werden folgende Unternehmen / Gewerbe  

betrieben: 

 
 Immobilienunternehmen 

 

Zwangsverwaltung: 

Herr Rechtsanwalt Christos Daglianakis 

Rösrather Straße 565 

51107 Köln (Rath / Heumar) 

Tel.: 0 22 1 / 96 98 86 - 0 

Mail: c.daglianakis@daglianakis.de 
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5. Bebauung 
 
 
 
Denkmalgeschütztes Wohn- und Geschäftshaus, angebaut,  

voll unterkellert, teils über Terrain liegend, mit 3 Vollgeschossen und voll aus-

gebautem Dachgeschoss sowie einer PKW - Garage, enthaltend: 

 

Kellergeschoss: 

Treppenhaus, Flur, Aufzug, interne Treppe KG - EG, Archiv, Abstellräume, 

Mieterkeller, Heizung, Haustechnik, Hausanschlüsse, PKW - Garage. 

 

Erdgeschoss: 

Hauseingang, Treppenhaus, Flur, Aufzug,  

Büroeinheit mit: Büro- und Besprechungsräume, Flur, Teeküche, WC -  

Anlage, interne Treppe ins KG, Terrasse. 

 

1. Obergeschoss: 

Treppenhaus, Flur, Aufzug 

Büroeinheit mit: Büro- und Besprechungsräume, Flur, Teeküche, Bad, WC - 

Anlage, Balkon. 

 

2. Obergeschoss: 

Maisonettewohnungen (2. OG / DG / DS) mit: 2 Zimmern, Küche, Diele, Bad, 

Balkon, Aufzug, interne Treppe ins DG. 

 

Dachgeschoss: 

Maisonettewohnungen (2. OG / DG / DS) mit: 2 Zimmern, Erker, Bibliothek, 

WC - Anlage, Terrasse, interne Treppe ins 2. OG sowie in die Dachspitze. 

 

Dachspitze: 

Maisonettewohnungen (2. OG / DG / DS) mit: Empore, Abstellraum, interne 

Treppe ins DG. 

 

Besonders zu bewerten: 

 Freitreppe zum Vorgarten mit einem schmiedeeisernen Geländer, 

 Terrasse (Plattenbelag, massive Brüstung), 

 Balkone (Kragplatte, massive Brüstung), 

 Dachgaube (Holzkonstruktionen, Schieferflächen, Zinkverkleidung), 

 Personenaufzug der " Fa. Osma ".  
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6. Baubeschreibung 
 
 
 
Umfassungswände: 

allgemeiner Stahlbeton- und Mauerwerksbau (überwiegend Ziegelmauer-

werk). 

 

Decke über Kellergeschoss: 

Betonkappen- / Gewölbedecke, Stahlbetontreppe, Natursteinbelag,  

schmiedeeisernes Geländer mit Holzhandlauf, interne Stahlbetontreppe,  

Natursteinbelag, Metallgeländer mit Edelstahlhandlauf. 

 

Decke über Erdgeschoss: 

Holzbalken- / Stahlbetondecke, Holzwangentreppe, Holzgeländer mit ge-

drechselten Stäben und Handlauf.  

 

Decken über den Obergeschossen: 

Holzbalken- / Stahlbetondecke, Holzwangentreppe, Holzgeländer mit ge-

drechselten Stäben und Handlauf.  

 

Dach: 

Walmdach, Holzkonstruktion, Isolierung / Dämmung, Ziegeldeckung, Zink-

teile, Rinnen, Fallrohre. 

Turmdach im Bereich des Erkers, Holzkonstruktion, Dämmung / Isolierung, 

Metalldacheindeckung, Zinkteile, Rinnen, Fallrohre.  

Anbau: Pultdach, Holzkonstruktion, Isolierung / Dämmung, Metalldachein- 

deckung (Zink - Stehfalzscharen), Zinkteile, Rinnen, Fallrohre. 

Garage: Flachdach, geringe Isolierung / Dämmung, bituminöse Abdichtung, 

Zinkteile, Rinnen, Fallrohre. 

 

Fassade: 

Putzfassade mit skulptierter Werksteingliederung (roter Sandstein, Eckvasen, 

Konsolen, Fensterrahmungen / -giebel, Gesimse), Natursteinsockel. 

 

Fußböden: 

Entsprechend den Nutzungsbereichen:  

KG: Estrich, Anstrich, teils mit Textilausrollware überdeckt, Treppenhaus:  

Natur- bzw. Kunststein / Parkett, Einheiten: überwiegend Parkett (" Fisch- 

grätenparkett "), Bad / WC - Anlage: Fliesen, Terrasse: Plattenbelag, Balkon: 

Anstrich. 
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Fenster: 

Holz - Fenster, Isolierverglasungen (04 / 2009), teils doppel- bzw. mehr- 

flügelig, Oberlichter, teils mit Segmentbogen, Fenstertüren im Bereich der 

Terrasse / Balkone, Dreh- / Drehkippbeschläge, Bleiverglasung im Bereich 

des Treppenhauses, Naturstein- / Werksteininnenfensterbänke, Zinkaußen-

fensterbänke, teils schmiedeeiserne Fenstergitter, Dachflächenfenster. 

 

Türen: 

Massive, " antike " profilierte Holzhaustür mit Buntglasausschnitt und Ober-

licht (Segmentbogen) mit schmiedeeisernen Gittern, Eingangstüren innerhalb 

des Objektes: Holzkassettentüren und -zargen, Innentüren: profilierte Holz-

türen und Holzzargen mit Zierleisten, teils mit Glasausschnitten, teils Bleiver-

glasung mit einem Profilbild von Konrad Adenauer, doppelflügelige Holztüren,  

Metallbeschläge, Keller: FH - / Metalltüren. 

 

Decken- und Wandverkleidungen: 

Wände: überwiegend Putz, Anstrich, Bäder / WC - Anlagen: Wandfliesen, 

Treppenhaus: überwiegend Putz, Anstrich, teils Holzverkleidung, Naturstein-

verkleidung im Bereich der Treppe KG - EG, 

Decken: überwiegend Putz, Anstrich, Stuckdecken (Wand- / Deckenfeldleiste, 

Kehlen, Profilstäbe, Konsolen, Rosetten), teils kassettierte, profilierte Holzver-

kleidungen. 

 

Sanitärausstattung (exemplarisch): 

WC - Anlage (EG): Hänge - WC mit Vorwandinstallation, Handwaschbecken 

mit Halbsäule (weiße Sanitärelemente), Bodenfliesen (schwarz / weiß,  

diagonal verlegt), Wandfliesen mit Bordüre (weiß, ca. 1,20 m hoch gefliest), 
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